[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН СОВЕТСКИЙ ОЛА ШОТАН

ИЛЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	2
	сессия

	«
	31
	»
	октября
	2019 г.

	четвертого
	созыва

	№
	12

О внесении  изменений и дополнений в решение Собрания депутатов  городского поселения «Советский» от 29 сентября 2016 года № 114
«Об установлении земельного налога  на  территории

городского  поселения Советский»
                В соответствии с Федеральными  законами от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29 сентября 2019 года № 325 - ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», пунктом 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов  городского поселения Советский решило:
              1.Внести в решение Собрания депутатов городского поселения Советский от 29 сентября 2016 года № 114 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Советский» (далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения:

                 1.1 абзац третий подпункта 1 пункта 2 решения дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности),»;
       1.2. абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
       « - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,»;

  1.3. пункт 3 решения признать утратившим силу;
      1.4 пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

             «Освободить от налогообложения впервые зарегистрированных налогоплательщиков – индивидуальных предпринимателей, основным видом деятельности которых, является ведение сельскохозяйственной деятельности, в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения.»
2. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

                3. Подпункт 1.2. и подпункт 1.4. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2020 года, по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
               4. Положения подпункта 1.3. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
://

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
mari

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
-

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
el

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
gov

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
ru).
                   Глава

городского поселения Советский                                                                Н.И. Павлова